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ФАРҒОНА ВОДИЙСИНИНГ ҚИШЛОҚ 
АҲОЛИ ПУНКТЛАРИДА АГРОТУРИЗМНИ 
РИВОЖЛАНТИРИШНИНГ СТРАТЕГИК 
РЕЖАСИНИ ВА СМАРТ-ТЕХНОЛОГИЯ 
КОНЦЕПЦИЯСИНИ ИШЛАБ ЧИҚИШ БЎЙИЧА 
УСЛУБИЙ ЁНДАШУВЛАР
Жумабаева Дилафруз Тожидиновна
Андижон	қишлоқ	хўжалиги	ва	агротехнологиялар	институти	мустақил	изланувчиси

Аннотация: Ушбу	мақолада	қишлоқ	аҳоли	пунктларида	агротуризмни	ривожлантиришнинг	стратегик	
режасини	 ишлаб	 чиқиш,	 агротуризмни	 режалаштириш,	 агротуризмни	 стратегик	 режалаштиришнинг	
моҳияти	ва	агротуризмни	ривожлантириш	йўналишлари	аниқланган.

Калит	 сщзлар:	 режалаштириш,	 агротуризмни	 режалаштириш,	 стратегик	 режалаштириш,	 баҳолаш,	
ривожлантириш	йўналишлари.

Abstract: This	 article	 identifies	 the	 areas	 of	 development	 of	 the	 strategic	 plan	 for	 the	 development	 of	
agrotourism in rural settlements, agrotourism planning, the essence of the strategic planning of agrotourism 
and the development of agrotourism.

Key words: areas of planning, agrotourism planning, Strategic Planning, Assessment, Development.

Аннотация:	В	данной	статье	определены	направления	разработки	стратегического	плана	развития	
агротуризма	в	сельских	населенных	пунктах,	планирование	агротуризма,	сущность	стратегического	
планирования	агротуризма	и	развития	агротуризма.

Ключевые	слова:	уобласти	планирования,	планирование	агротуризма,	Стратегическое	планирование,	
Оценка,	развитие.

	 Агротуризмни	 ривожлантириш	 аниқ	 режалаштиришни	 талаб	 қилади.	 Режалаштириш	
мослашувчан	замонавий	интеграл,	экологик	тоза	ва	барқарор	усуллардан	фойдаланган	ҳолда	
аниқ	белгиланган	вақт	оралиғини	ҳисобга	олган	ҳолда	ишлаб	чиқилади.	Қишлоқ	хўжалиги	мулк-
ларининг	хусусийлиги,	эгалари	даражасида	режалаштиришнинг	энг	катта	муаммоси	уларнинг	
агротуризмни	бошқариш	бўйича	махсус	иқтисодий	билим	ва	тегишли	кўникмаларга	эга	эмас-
лигидир.	 Қишлоқ	жойларда	 туризм	 хусусий	 ташаббускор	 сектордир,	шунинг	 учун	 уни	 режа-
лаштириш	даражаси	қишлоқ	жамоаларининг	ижтимоий-иқтисодий	ва	маданий	ривожланишини	
умумий	маҳаллий	ва	минтақавий	режалаштиришга	мос	келиши	керак.

Агротуризмни	режалаштириш	–	агротуризм	ташкилотларини	бошқариш	шаклларидан	бири	
бўлиб,	 у	 агротуризм	 ташкилотлари	 ва	 муассасаларининг	 самарали	 рақобатбардошлиги	 ва	
иқтисодий	фаровонлигини	таъминлаш	мақсадида	бозор	шароитида	ишлаш	стратегияси,	так-
тикаси	ва	механизмини	аниқ	белгилаш	ва	аниқ	тартибга	солишдан	иборат.

Агротуризмни	стратегик	режалаштиришнинг	моҳияти	шундаки,	у	қишлоқ	хўжалиги	мулки-
нинг	эгаси	бўлиб,	унинг	таклифи	потенциал	рақобатчилар	таклифидан,	потенциал	имконият-
лардан,	технологиялар	ва	ресурслардан,	маркали	хизматлардан,	корпоратив	идентификаци-
ядан	ва	бошқалардан	қандай	фарқ	қилишини	аниқлаши	керак.

Стратегик	режалаштиришни	бир-биридан	келиб	чиқадиган	ўзаро	боғлиқ	бошқарув	жараён-
ларининг	динамик	тўплами	сифатида	кўриб	чиқиш	керак.	Ушбу	режалаштириш	қуйидагиларни	
таъминлайди:
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1. Меҳмондўст мулкнинг мақсадини аниқлаш	–	бу	жараён	қишлоқ	хўжалиги	мулки	фао-
лиятининг	мазмунини,	унинг	мақсадини	белгилашдан	иборат	бўлиб,	бозор	эҳтиёжлари,	
маҳсулот	 хусусиятлари,	 уни	 истеъмол	 қилиш	 табиати,	 рақобат	 шароитлари	 асосида	
фаолият	йўналишини	тавсифлайди.

2. Атроф-муҳит ҳолатини баҳолаш	агро-фермер	хўжаликларига	қуйидаги	элементлар-
нинг	таъсирини	ўрганишни	ўз	ичига	олади:	иқтисодиётнинг	ҳолати,	ишлаб	чиқаришни	
ҳуқуқий	тартибга	солишнинг	ўзига	хос	хусусиятлари,	атроф-муҳитнинг	хусусиятлари	ва	
ресурсларнинг	мавжудлиги,	илмий-техник	даража	ва	бошқалар.

Бозор	 таҳлили	 харидорларни,	 рақобатчиларни	 ва	меҳнат	 бозорини	 аниқлашни	 ўз	 ичига	
олади.

3. Ички тузилиш ҳолатини баҳолаш	фермер	хўжалигининг	кучли	ва	заиф	томонларини,	
ўз	мақсадларига	эришиш	жараёнида	рақобат	курашида	ҳисобга	олиниши	мумкин	бўлган	
ички	имкониятларни	аниқлашга	имкон	беради.	Ички	муҳит	қуйидаги	йўналишларда	ўрга-
нилади:	инсон	ресурслари,	бошқарувни	ташкил	этиш,	маркетинг,	молия.

4. Муқобил ечимларни ишлаб чиқиш. Улар	ечимларнинг	тўлиқ	спектрини	намойиш	эта-
дилар,	мумкин	бўлган	максимал	вариантлар	тўпламини	ўрнатадилар.	Ҳар	бир	вариант	
қарорга	 таъсир	 қилиши	мумкин	бўлган	чекловларни	ҳисобга	олган	ҳолда	шартлар	ва	
ресурслар	билан	боғлиқ.	Қуйидагиларга	таъсир	қилувчи	омиллар	орасида	қуйидагилар	
муҳим:	 мажбуриятлар,	 молиявий	 ресурсларнинг	 мавжудлиги	 ва	 малакали	 кадрлар	
билан	таъминлаш.

5. Оптимал ечимни асослаш ва танлаш.	Ушбу	жараён	стратегик	режалаштиришда	асосий	
ҳисобланади,	чунки	у	компания	ўз	мақсадларига	қандай	эришиши	ва	топшириқларини	
бажариши	тўғрисида	қарор	қабул	қилади.	Танланган	стратегия	унинг	фаолиятига	таъсир	
қилиши	мумкин	бўлган	барча	омилларни	ҳисобга	олишга	имкон	беради.

6. Оптимал ечимни амалга ошириш ва натижаларни баҳолаш.	 Оптимал	 стратегик	
қарорнинг	 бажарилишини	 баҳолаш	 стратегик	 режалаштиришнинг	 якуний	 босқичидир.	
Объектив	 баҳолашни	 таъминлаш	 воситаси	 бу	 назорат	 чоралари	 тизимини	 белгилай-
диган,	фермер	хўжалиги	фаолияти	натижаларини	оқилона	ривожланиш	стратегиясидан	
четга	чиқиш	сабабларини	аниқлайдиган,	режа	кўрсаткичларига	ва	стратегияни	амалга	
ошириш	жараёнида	тузатишлар	киритишга	имкон	берадиган	назоратдир.

Туризмни	режалаштириш	бир	марталик	ҳаракат	эмас,	балки	режалаштириш	кетма-кет	ва	
чизиқли	 эмас,	 балки	 динамик	 равишда	 амалга	 ошириладиган	 доимий	жараёндир.	 Бу	 ўзаро	
боғлиқ	қисмларга	эга	бўлган	катта	динамик	тизим	сифатида	агротуризмнинг	хусусиятларига	
мос	келади.	Туристик	диққатга	сазовор	жой	каби	битта	омилнинг	ўзгариши	аҳоли	пунктидаги	
туризмнинг	барча	элементларига	таъсир	қилиши	мумкин:	хизматлардан	реклама	ва	транспорт-
гача.	Шунга	ўхшаб,	маҳаллий	маъмурият,	бизнес	ва	нотижорат	ташкилотлар	раҳбариятидаги	
ўзгаришлар	янги	ғояларга	олиб	келади,	бошқа	активларни	жалб	қилади	ва	сайёҳлар	туристик	
объектлар	ривожланиши	билан	ўзгаради.

Белгиланган	 вазифаларни	 ҳал	 қилиш	 учун	 Ўзбекистон	 Республикаси	 муниципалитетла-
рида	 агротуризмни	 ривожлантиришни	 стратегик	 режалаштириш	 бўйича	 услубий	 тавсиялар	
ишлаб	чиқилди.

Келинг,	стратегик	режанинг	асосий	босқичларини	кўриб	чиқайлик,	у	қуйидаги	босқичларни	
ўз	ичига	олиши	керак.

1.	 Қишлоқ	аҳоли	пунктининг	потенциалини	таҳлил	қилиш.
2.	 Бозор	таҳлил.
3.	 Қишлоқ	аҳоли	пунктининг	туристик	имиджини	шакллантириш.
4.	 Муайян	мақсадлар	ва	ҳаракатлар	режаларини	аниқлаш.
5.	 Натижаларни	Мониторинг	қилиш	ва	баҳолаш	(агар	керак	бўлса,	режаларни	тузатиш).
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1-Босқич.	Туризм	салоҳиятини	таҳлил	қилиш	қуйидаги	маълумотларни	тақдим	этиши	керак:
●	 маҳаллий	 аҳоли	 ва	 раҳбарият	 агротуризмни	 аҳоли	 пункти	 иқтисодиётини	 ривожлан-

тириш	имконияти	сифатида	қабул	қилишга	тайёрми?

●	 мавжуд	потенциалдан	қай	даражада	фойдаланилмоқда?

●	 агротуризмини	 ташкил	 қилишда	 қандай	 имкониятлардан	 фойдаланилади	 ва	 қандай	
муаммолар	пайдо	бўлиши	мумкин?

Таҳлилнинг	 мақсади	 туризм	 тизимининг	 ҳар	 бир	 элементининг	 кучли	 ва	 муаммоларини	
аниқлаш,	шу	жумладан:

●	 маҳаллий	ҳамжамиятнинг	муносабатлари	ва	қадриятлари;	

●	 диққатга	сазовор	жойлар	ва	тадбирлар;	

●	 тижорат	хизматлари;	

●	 давлат	муассасалари	ва	хизматлари(	инфратузилма);

●	 транспорт;	

●	 алоқа;	

●	 тартибга	солиш	ва	сиёсат;

●	 маҳаллий	бизнес	иқлими	ва	демографияси;

●	 оммавий	тадбирлар	учун	биноларнинг	мавжудлиги.

Ўзбекистон	 шароитида	 агротуризмни	 ривожлантиришнинг	 қуйидаги	 истиқболли	 йўнали-
шлари	(моделлари)	таклиф	этилади:

●	 қишлоқ	жойларининг	мавжуд	туристик	ресурслари:	турар	жой	бинолари	(кичик	оилавий	
меҳмонхоналар)	ва	агротуризм	инфратузилмаси	асосида	кичик,	оилавий	ва	индивидуал	
агротуристик	бизнесни	ривожлантириш	орқали	минтақавий	агротуристик	тармоқларни	
яратиш.

Туристик	минтақа	ҳудудида	хусусий	агротуризм	фермер	хўжаликларининг	самарали	тар-
моғини	ташкил	этиш	марказ	(ёки	ҳеч	бўлмаганда	минтақа	даражасида	давлат	томонидан	қўл-
лаб-қувватлаш	тизимини	яратишни	ўз	ичига	олади;

●	 тарихий	аҳоли	пунктининг	ижтимоий	–	маданий	муҳитини	–	“тарихий	қишлоқ”,	“миллий	
қишлоқ”	 ёки	 бошқа	 турдаги	 аҳоли	 пунктини,	 шунингдек	 бошқа	 тарихий	 объектларни	
реконструкция	қилиш;

●	 сайёҳларни	қабул	қилиш	ва	уларнинг	тўлиқ	дам	олишларини	ташкил	этишга	йўналти-
рилган	йирик	ва	ўрта	ихтисослашган	агротуристик	объектларни	яратиш:	ихтисослашти-
рилган	марказлар;

●	 турар	жой	бинолари	ва	тегишли	инфратузилмага	эга	бўлган	йирик	кўп	функцияли	сай-
ёҳлик,	кўргазма,	реклама	ва	экспозиция,	маданий-тарғибот,	илмий-ишлаб	чиқариш	ва	
бошқа	комплекслар	сифатида	давлат	ва	хусусий	қишлоқ	хўжалиги	паркларини	яратиш.

Агротуризмнинг	 истиқболли	 имиджини	 шакллантириш	 жараёнига	 иложи	 борича	 кўпроқ	
жамоат	манфаатдор	томонлари	жалб	қилиниши	керак.	Қишлоқ	аҳолиси	жамоат	даражасида	
асосий	ўйинчилар	бўлганлиги	сабабли,	агротуризм	моделини	танлашда	уларнинг	овози	эши-
тилиши	муҳимдир.	Ушбу	вазифани	амалга	ошириш	учун	таклиф	этилаётган	туризм	моделини	
кенг	 муҳокама	 қилиш	 учун	 махсус	 семинарлар/тренинглар	 ва	 жамоат	 учрашувлари/учра-
шувлар,	маҳаллий	газеталар,	қишлоқ	хўжалиги	консалтинг	маркази	орқали	ихтиёрий	сўровлар	
ўтказиш,	шунингдек	маҳаллий	радио	ва	телевидениеда	эшиттиришларни	ташкил	этиш	зарур.	
Барча	анкеталар	ва	маълумотлар	маҳаллий	ташаббускор	гуруҳ	аъзолари	томонидан	кейинги	
таҳлил	ва	тадбирларни	режалаштиришда	фойдаланиш	учун	тўпланади.
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Агротуризмнинг	истиқболли	имиджи	ва	моделини	шакллантириш	мулоқот	ва	мунозаралар,	
жамиятнинг	 хоҳиш	 ва	 умидлари,	 жамоат	 қадриятлари	 ва	 эътиқодлари	 орқали	 ўтиши	 керак.	
Танланган	ёндашувларга	қараб,	бу	жараён	турли	манфаатдор	томонлар	ўртасидаги	муноса-
батларни	яхшилаш	ёки	ўрнатишга	ҳисса	қўшиши	мумкин.

Ташаббусни	амалга	ошириш	техник	жиҳатдан	норасмий	бўлганлиги	сабабли,	унинг	иштирок-
чилари	мунозарали	ёки	сиёсий	масалаларни	қўрқмасдан	эркин	муҳокама	қилишлари	мумкин.	
Бундан	ташқари,	бошланган	жараён	маҳаллий	ҳамжамият	мақсадларини	янада	аниқлаш	ва	
уларга	эришиш	стратегиясини	муҳокама	қилиш	учун	асос	сифатида	ишлатилиши	мумкин.
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